ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MTJNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

CNPJ N' 05.648.ó9610001-80

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO O6Z2O23ICPL

pRocEsso ADMtNtSTRATIVO No 2023.í2.í9.0008

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento

de água mineral natural, potável e nâo gasosa para atender a demanda das secretarias municipais

de ltapecuru-Mirim/MA.

A Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestáo, por meio do seu Secretário Municipal,

na condição de Ordenador de Despesas e no uso das atribuiçôes que lhes são conferidas pelo

Decreto Municipal n" 03012022, e com base nas informaçôes constantes na adjudicação do item

listado abaixo, de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso Vl da Lei Federal No 8.666/93 e

suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitaçáo, nos termos do art.

13, inciso Vl do Decreto no 10.02412019 e do item 14.2 do edital, o objeto acima especificãdo em

favor da empresa:

1. BERNARD|NADUTRAMUNlZLlSBOA068653l2309,inscritanoCNPJno29.500.647/000í-
64, vencedora dos itens: 1 , 2, 3, 4,5 e 6, no valor global de R$ 21 8.325,10 (duzentos e dezoito

mil trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos), conforme planilha abaixo:

RS 77.085,00

R$ r 5.262,50

R$ 57.860.00

ua mineral , sem gás, em R$ 31.956.00garraÍas de 500 ml. Fardo
com 12 unidades.

5

,x

ITEM ESPÊCtFrCAçAO COTA MARCA UND QUANT. VALOR

1

Água mineral nâtural, sem
gás, acondicionada em
garrafão de polipropileno,
com capacidade de 20
(vintê) litros (somenle o
liquido)

AMPLA
DISPUTA

UND 8.565 R$ 09,00

2

Água mineral natural, sem
gás, acondicionada em
garrafão de polipropileno,
com capacidade de 20
(vinte) litros (somentê o
liquido)

RESERVADA
ME/EPP

PSIU UND

Água mineral natural, sem
gás, acondicionada em
gaÍraÍão de polipropileno,
com capacidade de 20
(vinte) litros (com vasilhame)

EXCLUSIVA
ME/EPP

PSIU UND 555 R$ 27,50

4

Água mineral natural, sem
gás, acondicionada em copo
de 200 ml. Caixa com 48
unidãdes

EXCLUSIVA
ME/EPP

FLORATA CAIXÂ

AMPLA
DISPUTA

FLORATA FARDO 2663 RS 12,00

Praça Gomes de Souza. SN, Centro. Itapecuru-MirimMA

,§,,*.;§i
l.( f4ê ',\ rhr- /\1--,/

TOTAL

I

PSIU

I

z ass
I

ns os,oo
I

ns x.oss.oo
I

t"t"

| ',o' | *"u
'o

I
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
cNPJ N" 05.648.696/000r-80

6
Água mineral , sem gás, em
gaÍrafas de 500 ml. Fardo
com 12 unidadês.

RESERVADA
ME/EPP

887 R$1 1,80 RS 10.466.60

Dê- se ciência e publique-se no Diário Oficial e no Sítio Eletrônico deste poder executivo para que

surta seus legais e efeitos jurídicos.

Itapecuru Mirim/MA, 26 de fevereiro de 2024

LUCIAN
Secretário Municipal

ILVA NUNES
ceita, Orçamento e Gestão

FARDOFLORATA

R$ 218.325,10TOTAL:

Praça Gomes de Souza. S,N. Centro. Itapecuru-Mirim/MA

.,361
Y--

<r
Fi

I

I

I

sEc. ÍttuN. DA RECEITA, ORçA]úENTO E GESTÃO - LICITAçÂO -

TERMO DE HOMOLOGAçÃO

AVTSO DE HOMOLOGAÇÁO t96212023
.9{ o( .r.

,§
§'.

PREGÃO ELETRÔNICO N" 062/2023/CPL

pRocEsso ADMlNtsrRÂTlvo N' 2023. í 2.í 9.0008

2

R$ 57.860,00

TOTAL R$ 218.325,10

Dê- se ciência e publique-se no Diário OÍicial e no Sitio Eletrônico deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos
jurídicos.

Itapecuru Mirim/MA.26 de tevereiro de 2O24

LUCIANO DA SILVA NUNES
SecÍetário Municipal da Receita, Orçamento e Gestáo

Assinado eletronic€mente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: "'.128.783-" eín 26|0Z2024 20.59:27 - lP com n': 192.'168.0.200
Autenticação em: wúw.itapecurumirim.ma.gov.br/diaíiooílcial.php?id=739

,..i
!a
' Éo.2+C I
\.-l\ uter.-- /
erln<eg!flraleOBJETO: Registro de preços para futura ê eventual contrataÉo de empresa para Íornecimento de água min

náo gasosa paÍa atender a demanda das secÍetaíias municipais de ltapecuru -Mirim/MA.

A Secretaria Municipal da Receita, OrÇamento ê Gestáo, por meio do seu Secretário Municipal, na condição de OrdenadoÍ de

Despesas e no uso das atribuições que lhes sáo conferidas pelo Decreto Municipal no 03012022, e com base nas inÍormaçÓes

constantes na adjudicaçáo do itàm listado abaixo, de acordo com o que dispôe o artigo 43, inciso Vl da Lei Fêderal No 8.666/9 3 e

suas alteraÇóes posteáores, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos termos do art- 13, inciso Vl do Decreto no

10.024120'19 e do item 14.2 do edital, o obieto acima especiÍicâdo em favor da empÍesa:
í. BÊRNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 06865312309, inscrita no CNPJ no 29.500.6/t7l000í - 64, vencedora dos itens: 1. 2,

3, 4. 5 e 6, no valor global de R$ 218-325,10 (duzentos e dezoito mil trezêntos e vinte e cinco reais e dez centavos), conforme
planilha abaixo:

4

5

6

TOTALOUANT. VALORMARCA UNDCOTAITEM ESPECTFTCAçÂO

UND 8.565 R$ 09,00Al\,lPLA
DISPUTA

PSIU

Fguá mineral natural, sem
gás, acondicionâda em
garraÍão de polipropileno,
com capacidade de 20
(vinte) litros (somente o
liquido)

2.855 R$ 09.00 RS 25.695,00PSIU UNDRESERVADA
ME/EPP

Agua mineral natural, sem
gás, acondicionada em
garraÍão de polipropileno,
com capacidade de 20
(vinte) litros (somente o
líquido)

RS 27,50
R$ 1s.262,50

PSIU UND 555EXCLUSIVA
ME/EPP3

Fgua mineral natural, sem
gás, acondicionada em
garrafão de polipropileno,
com capacidade de 20
(vinte) lilros (com
vasilhame)

2200 R$ 26,30EXCLUSIVA
ME/EPP

FLORATA CAIXA

Ãgua mineral natural, sem
gás, acondicionada em
copo dê 200 ml. Câixa com
48 unidades

FARDO 2663 R$ 12.00
R$ 31.956,00AMPLA

DISPUTA
FLORAÍA

887RESERVADA
ME/EPP

FLORATA FARDO

Água mineral , sem gás, em
ganafas de 500 ml. Fardo
com 12 unidades.
Água mineral , sem gás, em
garraías de 500 ml. Fardo
com 12 unidadês.

|
^r

rr.oru.oo

I

I

1

I

I

I

I

R$11,80 1 R$ 10.466,60

t7

DI.\RIO OFICL\L D-{ L\1{.0 - seçao r r55N 1677 7069 Ne 39, terçaJenà, 27 dê íêvêíêno de 2024

i EIÍlArO DE COXrA ÍO X. 5il/ro:14

fr«êrso AdminBrdivo n. 25/202.1. Pr€são tl€t!ô i.o ns 15/2021 conrÍatántê:
sÉCRÉíAilÀ MUNICIPAI 0E ASSIÍENa|Á SOC|ÂL Cl{Pl tr! 15.174.547/000l{q poÍ
inreÍôéd,o dã 5.cíetân. Mu.iorrl de A$iíêncÉ ScÉl. COiÍIRAÍADO: ÀCEiO COMaROO
Da MOVtlS LrOÂ, 'ficíto m CNPI í' .1a.473 8ar{ÚO1 2á VÁIOR OO COXinÂTO: nS
9 9OO,O0 llEf mí € ndem6 rêai!,. oaltÍo: E à.$tr.r.ção.,€ úrís pãr. o
íóÍcimê.Ío de .ondkio.idq. d. àr pàr. ate.dê. ar ll*teda&t dàs sêÊtariae
Mrn'êlpa6 de G@rBdoÍ Àr.hs/MÀ ucÊNclÂ' Dã dztâ d. s@ eiiatu.a até 3l de
d€:úbro dê 2024. 0AIA DÁ À59I1ÁIUBÁ: 26 de f4eeko dé 2o2rt.

EOnÁÍ) Dt COf,Íl rO lt. $/ri2a

PÍGerso Ádôinisr,.rNo ^. 2al2o2a- P@éão €ldÍónho ne 15/2023. Cntíar.úe:
sÉCnErÀAÁ MUNTOPÀI Ot tDlrCÁçÃO. CNfl ne ]0 970 146/m0r./O, pd 'atsmedio da
S..rêtán. Mun('p.l de tduEÉo CONriÀrÀDO ÂO llo COMLRCIO Dt MOVÉ15 LIoÂ,
ins.,ato no CÀlPl n 3lr.473 8a2l0001-24. vÂLoR Do comRÂro: R5 3O,O@,@ (r.intâ nal
.êô61 OUETOI É â contBliç& de ehpEF paB o tomeiôerto dê ondi.ionadoÍB de a,
parã âtêndêÍ á3 e(esrúdes dá3 seíetàr:ú Munidpàr de cmr4à.LoÍ a(her/MA.
vrcÊNcra oã dãrã dâ suà àssinátúr. àrê 11 dÊ de/êmbrc de l0r4 DATÀ oÂ ÀsSlNÂÍuRÂ'
26 de fêve.êtô de 2024.

txÍiaÍo Dt col{ltÂro í{s l5/a2a

P,ô.êsso Admi.irrrãtilo ^. 2a/2o11 Pteíâô El€trôni.o .! 15/2021 CONTRATÁNÍE|
5ÉCÂÊTÁÂ|A MUN|CIPAL OÊ SAÚOE E 5ÁNEÂMENTq CNPJ .e 11.415-540/00O1-52j por
inr.rnéd,o d. s.crei.ra. Munr.lÉl de sáúde É sãnêàmsto. co IRAIADo, AcEtlo
coMÊRcto DE MfuEls LlDd iít.rito m cNP, o' 34.473.882/0001-24 VALOR 0O
coNÍRÁTO. RS 30.000.00 (rriítã mil Í.ãis) oErEro, E a .ôntÉtaÉo de €hr,êt pr6 o
toÍnêomento dê cond'.'o..doí.t dê àr p.r. atendq cs nm§ridàdês dãs Sê(Etánn
MüíiopâÉ dê Govêrnadq Ârúêr/MA viGfNOA Dá dàta dâ u sm.tura.É 3l de
dêzembro & 2024. DÁTA DA ÂS§lNAÍufiÁ: 26 .rê tuvereÍo d€ 2024.

PREF€ITURA MUNICIPÂL DE ICATU

^vtso
DÉ iÍÍrÁçIo

mlGlo EtErtôxrco x! 4/2@a

A Pr.ienúr. Múnido.r de l6§rMr" atravÀ da coíútsão Pemenútê dê
udrção to.na públi@ pâ.. coíh.ome.to doi iitêr6§àd6, que fàni rêôlÉr, sb a é8!.re
do oereto n! ro.o2tl1t. lb5idi.íiamnt€ às dispost!ôês da t4a 14111/2021 ê qB
áltêrà!ó€t postêrioer, rÉtáção nã modàlid.d€ Pregão É ea Foím. El€rnôni!, dô rlpo
Med Preço ,or tem, eb o ReSiôê d. Fômeimênto, üs.do a fo6.ção dê .eSistro de
p.êço pãrã tÍur. e @nru.| .quÉ,ç:o de tuG saB o eÀím lu.dáffitàl, .neno
rêliso$ e €dúoÉo rflnt da red..le entim.lo Mi.ilro rre lctu MÀ ABÊnTUiÂ: 12
ot MÀRço ot 202., Às @HooMrfl. atàvés .là plàrâíômá: htt!s://M.lth.tat!.coâ h.
oêmãú inímações m êmail (9lietulicit ceesErlcm ê Portãl d: TíàntÉr!6.i..

rcarcMÁ, 23 dê ÍeÍ€irc de 2024.

'{ILTON
MENDTS OÀ SILVA
Pregeiro

^vt5o
DE u6ÍaçIo

PiE6ÁO tlftrôllCo Ír. s/20:!a

Para .o.hec'ne.tô dos inl€rêssdos, qu€ faná .eâlitar, sob a é8ide dô De.têio
n! 10024/19 e iÍbídiàriànêniê ae dÊpôsiçõês da Lêi 14.133/2021 e ruâ. áltêrâçõês
poíeriore' i.naçâo na modalidàde Prêaão na 5uê Fomà Eletrô.i.o, do tipo Me.oÍ prêç.
por rter, iob o rêgrme dê Eôp.ê,tada Por PÍeço Untário, v'Éído a Fo.m.ção d. nêaÉl.o
d. Pr€çot Ér. íúura ê eventual <ontr.tãção dê êmprês. esr«ialtada nà prstaçâo de
seMços dê hospêda8em parã àt.nde, d\ dtMddde) da s€(età"àt Msn'op.ú da
p,e.enura de rcitü . MÂ aaFRTURÀ: t3 Dt MARçO Dl )Or,i, ÀS 08HO0M|N, àràe« dâ
plôt3íoma: httpr://ww.liôtâi.etu .oh.br Dêmâis informãçõ€t no ê-hâ
.pli.auli.il...o@gmàil .@ ê pónal da Trâ.tpáÍêftiá.

PREFEITURÂ MUNICIPAT DE IOAO LIs

PREGÃo ftEÍnôiro ,l! 7/2024

Â P|'eíeirurà Muhidpal dê loão L;sboi . MÀ, por *u
Aoôiô- r6a ,iblÉo paÍà onhftimmto dê tod6 qre Íê.!izaá
Preaão aletrô.'(o. nPO: Me@r PÍêlo Globãl OÚEIO:
*p€r.rirada p.ra ã pr6rãção d€ smiços de manul€r{ão
de

'lomnàção
públ€a rro múni.ipiô dê lôãô LBbd lMÁ)

rtGAL :? óe i.1 )31/11. ãs .ô.di;G; do Ea,tal Da1a.e
à! 08:00 hs (oto horô51, hôráriô dê Brêiiliâ - DF o tditál ê kut
(ônsuhàd6 . .btirró! no Enriêr€ço êLt.ônico ffi..onprâ
huer//ioaolitboà.màre.br, no Muial de ti.itâçôê - Í.E MA, podêndô ri

!

por 6eo d€ sôli.ireção ôo e-mail cplj@lkbG@hormâil.om ê, pô. ím, coísultado, lido e
ohtat ô 4 sua vê6àô imp6.. mediãnte o.mlhimemo de RS:10,00 lvint. reàit) àrÍávas
de DAM ÍoGúmE o de Ar@daçãô Municipal), nâ rêd€ d. Coôhsâo Pêrm..e.te de
U.iteções, .om endêrêç. íã rêde d. Preienura Municjpal de loâo Lhôo. {MÁ) edo nà av
rmpeíatn..e 1331, Cent.o, nos diã! útêir, nô hôário da§ G:Oo hôrâ, às 12:00 horãs.

PnEGÃo ErEÍnó rco ! B/202a

A Pí.íeüurâ Muni.ipãl de João Lúhoà - MÀ, po. ree Prêaôeiro P Eqúpe de
Aporc, to.nà pübliao pàrã conhedmento de todos que rêahzârá h.'taçao na MOoAlroÁDt
Prêgâo EletÍôni.o. IlPo: Meno. Preço Global OalETO cônlr.tâçlo d. êmp/esa
e!pe.'.|,zãdâ p.Ía . pÍ.{à(ão de *ry(o' de mrnúen!ào pleve.r.va . .oÍ.tvâ d.
!íêma5 de ab.5tecrmnto de àsuà (Po{6) do munkrpE de ro:o trs@ô lMÂl Co0l6o
UÂ56: 980809. 6a5E ltGÂL: Lêi Ís 14.133/:1 e as @ndições do tdital Dálá dê abêrtu.a
12 de nÍço óê 2024 * oa:m hs {ono hoÊs}, horário de BBsilia - 0t O Edilal ê §êus
àíer6 poderão 5êr .on ltad6 ê obtidot no e.dereço eleríôni.o
ww..omprareoErnàmêntàs.gov.br, httg://ioaori5b@ Ba.gov bÍ, nô Mú..1d. Ltotaçõés _

tC! MA, p.d.ndo ârnda *r obtido po' m.io d. roli.itàçao ôo e-ma'r
(plp.ol6ôo!(!hoiôàil @n ., pd Ím, rmun.óo, ldo e oblrdo êm tu. v€õào nÊê33â
h.d'.nre o r«olh,ftnlo de RS 2o,m Fiíre eàn) átBv.r ds oAM loo(umento de
Âíeãdáêo Mu.opall, nã *d€ dà cmisso Pem.rentê de Liotrç&t @m €íd.r.ro..
*d. dã Píeíeitur. Murúpôl de r(Éo usbôá lMÂ) sfto na Âv. rmpeÍôtÍn .r 1331, Cenvo,
n6 dra3 úêis. no hoário dú 6Í0 im; à§ 12:@ h@'

MAaCOS VENICIO VltlaÁ LIMA

PREF€IÍURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES

avtso DfcHA ÀD nlauf,a r V2o2a

Á PíeíeirvE .rê taSo d6 RodralÊi ro... priôli.ô cârá conhft'úênto do5
inier6*d6, . charuda PúHkã n'mr2o24, qE tem pd obleto o.Éd.ftiãnenro pár.
á.quinção dê ga.ero ànrent.ios diêr.mentê d. aaÍi.uhurâ r.óaliâÍ ê do ÊópÍendêdoÍ
F.m'li.r Ruôl ou suú oÍEãniárõêr, d6iiBdo ào Progêtu Nacon.l de Álime.t.çâo
EÍol.r . ptlÂE. do Múnkipio dé Làgo d6 RodnCls MÀ, êm àtêndróênro á têi n'
11.9rtl2009 e Rerclução cDlçNoa ^' 77 de 76171/702\. Paó tanlô, 6 int.r.iedos qúe

.rênd.r.ô * .r!é.d* do êditâl ddsão ap.*ntàr os dduôênt6 d€ hâbilit.ção e
píojeto de venda até at lo:úh {dêd h@3 do dô 02 de aôÍil de 2024, ôâ sâ|. dâ C.mitsao
dê conrr.t.çio da Prêíeiturã Munidpal d€ i.so dos RodÍieuê3-MÀ localira à R!ã Orto dê
Mào. íôr, Cenlro, rlxô dô§ RodÍisu.t - [,{Á. o tdítãl ê seut.neÍ6 ênão à dGgorçào
dot jnteíesi.dos no êndê.êçô suprô, dê 2. a 6i rena, no hoário d.5 08:OOh (o[o hôÍâ3]
ài U:mh {do.e hoê5), e no tiüo oícial dêíe podê, er{utivo
l*w.laSodorodrigúeí.rã.sov.bí), onde poderão 5er coGuhados ou oblidot
gÍatúitaE€ntê Es.lerecimÊntô! àdirida6 no endêÉço 5uprá ou pêlo ê.nail:
làgodosrod.iguêr2or1@hotmàil..om.

Láeo d6 RodÍÉes MÀ 26 dê íertÍeno dê 2024.
ÂJ'ITONIA SILI]ANE FIRRÊINÁ 6OMES

Prgidême & tomisão dê conrôta{ão

PREFEÍTURA MUNICIPAT DE MARACAçUMÉ

^vtso
o€ ucÍra4Ào

?taclo ElfÍnôíatoo I. V2ma , 5tM D
nep.ttào

o Muni:iro d. Mareedé atÕvs da 5eÍ6,riâ Munkipá|.,ê Adnin'ehçàô
tom. plblico et i.t rssâd6 qúe @liEá, t.m6 d. L€i rêd...| nr 14.133, de 1r de
.b.il de 202r, .,,o D<aro Mu.i.ipd nq 0o7, dê 1z .te jaeirc de 2024, Lkiráião Àihli.: nâ
ôod.lid.d. mEGÃO. É ldD EtilôllcÀ .o íD hnpi:/ri.irâ@r..om ór/, do r,po
MÀOR o€scol{ÍO mi lItM, objtundô ô R€gistro rl€ PÉrc p.B tú!..! e ee.luàtr
âqúiçõ.r dê .@buíi€r d.srinàdos . àt6rl"r o nuni.apio de Mârá.!çúé. côôíotme
$ie edit l e a5 .ÉB D.6 de À!êrtuE:0a de maÍço d.2024: ho.áoo: às l6h0oh'n

O .dnC ê ss ane6 podeíão s @6r/d6 E pá8inô .kt.ônk, dá Pí.íêilu6
M@kiÉr d€ M.dàqÍm, di+on wl m http:/Á,ww-m,ãeuÉ.tu.a@b., Poírd.,e
ConrÍol! 5ooal lSlNC€or'IrxÁIAl, Po.tal N-ioGl Ít€ conrÍàtáíõêJ Púõlor (P|!{CP) ê @
hÍes://lt't .€t.(or. bíl rÍíomi4õ6 adÉoÉ6 eêro e-tu'r É!ã(erElanee@3tun..om.

l.àrFMÁ, 23 de íweFi@ de 2024.
NILÍON MENDTS DÀ SILVÀ

Prcg@iro

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

avrso D€ l€MorocÂçÂo
PrE6Áo ErrÍiôxr@ É 6ri@,,l<,a

PRoctlSO AoMIi§rRÁT|VO l{e 202312.19.0(ú4. oBJEIo: Segiste dé p.§os p.É
furura e êEnruàl @ntràràçào d. ehorêe pi6 Íomêcimúto d. áauã mrft..l nâturâ1,
potá*l ê n& 8asoea ,àr. atend.r à dênàndâ dàs r«.dànas munüp.É (k hôpeuru-

Â Se.!t.íià Múna.lpàl dà q@Ê, O4amento e Genão, pü ftio do rú
s!.í€rá.io Munirapâr, É .ohdição dé oÍdeôadoÍ dê Dêro.çs . @ uto d.e árnbuiçõ.,
auc lhe. são córíend8 oêlo De.rêlo MunkiDàl na o3ol1ol2. . .oó 6áe. ôá3
nforóáçôês coôshnlet .a õdludrêção do itêm listãdo âbaixo, de âcordo com o qué
dispóe o ân'8o 43, ocr5o vr dó !€r F.de.àl Nq 3.665/93 e suar âhêÉçôêt portênor6,
ÍerolÉ íOMOIOGAi o í6ült.do dâ lcitàção, Ms l(mos do aÍ- 13, rncrso vl do
o€Íeto ír 10.024/2019 ê do it€m 14.2 do edllõ|, o ob,ero erúi 6p€cifÉ.do em

l.8tRÍaRotNA DUÍRÁ MUNTZ USBOÁ Ofl55312309, inrÍita no CNpJ nr
29.s00.6!7/m01. 6rl, ve&edo.a dú lênr: L Z 3, 4, s e 6, no v.lor Slohâl de
15218325,10 ldurentos e de.oito mil trezentos ê únte ê circo Íeait e dê?

oâ. sê ciêô.i. e publiqueaê
^o

oiário Oíi.ial e no süjo Eletnônico dêrte
podêÍ .re.uí!o p.rà que tuíra 5êur lqâir ê elêitos jurídico!

MaÍa@çlmé MA, 21 de fevereúo de 202.a
FRANCI§'O AÂNÂLOO OLIVEI'Â SII,VÂ

sêcrêtário Munrlp.l de Adminútr.çào

PREFEITURÁ MUNIcIPAL DE MATÔES

avtso DE
^gruDraaçÃo

E BoMoLoGÂçÀo
coi.coÀRÊrctÁ rúBlrcÂ ir! ,2023

orsPftsÁ o€ llctrÁçlo xr o1oÊo23
ÊROC[S5o ÀoMIN|STXAÍiVO N. 2023_t1.06.m19
OBJÊIO: ao.tr.larão de pert6 iúÍid,e BF.iàlizàda 6 píeí.éo d6 -dÍ6 dê
Oê*nÉlüô.ntô de 3oltw.Íe O,a a ôítâ.iáéo dô âÍquiú do cldâ.h Úni.o d.
s«rcta.ia Múíicrp.l de Á5tiíéncià Sociãl do muni.ipio d. tupe.ulMirity'MA

A s..r.rárr. Muni.ip.l dê A$iíêncÉ seial, nô cddição dê tuê.adora de
oêso.$e ê no $o d.3 at ibutô.s que lhês !ão @.Íêridú peL oêúêto Múni.ip.l .e
olo/2022, retolE TiOMOIOGÀÂ o rerult.do d. DlsPEr|sÀ oE ucllÀçÀo n. 010/2023,
nor t.í6oe do Á4 )1, inde rv dà Li 1à13312021, o ôlrjeto ai@ êtp.tiit.do.
íavoÍ dô G) .ôp.6 G):

1,Á & M 5OLUnO AGENC|À DtGtiAL insritã no CilPr: :É.766.56O/UOO1-73,
no vàrd !106âl dê iS l2 o(x),oo (oore mil rcãis).

OEsPACHO O€ 26 OE FEVEREIRO DE 2024

Mât6e5 MÁ, 26 de ícvêÊirc d. 2024.
ÂÂtMuNoo No§ÂÍo MÊoflRos cÀavaBo

SâÉti.'ô Muni.ipàl dê Gd€Í.o

Itàpêcuru Mirim i/tÁ, 26 de fevêrei.o dê 2024.
LUCIANO DA SITVÂ NUNÉs

5.(rêtário MünKipal dã R€eita, Orçamento e 6estâo

piocEsso aoMllltsÍR Ílvo Ns. 210 65o.041/2023,€oN(of,RÊnoa puBLlaÀ N§.
003/2023 Objero: ConÍarâÉô dê eópÍêsâ para âdequaçâo dê estradas vici.à6 no
Municapio de Mãrôet-MÂ. nêr têímor do .onl.àlô dÊ rêpa33.
nca39úÉ4/2022lMAPÀ/aÁlv\À, c.lebrado ênt.. â PreLituE Municip.l d. Mátô.! ê o
Ministê.io de Â8riq)hu6, pêcuáÍia ê Abasteonento, re9'e*nt do pela câra
Econôma.a Éêde6l. RÁlMUNtro I'loNÂTo MEoflRos cÁRvÀtllo. SedráÍio Muni.'oal dê
GoEho, .o u3o dâs .lribliçôs do eÍ @.go ron,eÍidat pelo Lre.rêlo Munrc,P.l
OO2/2Olr, ê com Íúndàmê.bçào oà Lêi Fêd.íãl .e 3 566/93. ê 3!ás al@râçõer

ÂDruorco t HoMoLoGo , prcHtê cô.drência Púhlkr .. lo.mâ d. L.'
a.666/93, .@o côíeênte rlo pcêrte Peê$o armini§tarivo .m favor da empres.
MVR COiíÂUçôES t StRVtçOs LTOA, Cl{Pr ís.17-955.O6V0OO1.96, vG.ndo a
Éêlüâção d. etuiçc já 6o6iai6.lo no oôjeto do ore*nte têôo, no varo. de RS

a.aa3.r5!,21 (QÉtro milhõ.r ê qràtrmntB ê út.nra e r.é! mir, r..r.nt6 .
.inqoent. e rrêí reàis . vintê um c€ú.6), d€ àcordo com á pÍooo3râ dê pr.ços
âpÍe.ntedâ. Â.olho o P3rêcn da prGuêdona iuridiô d. Licn.ção e ênco.tr.ndo're
o pcess re,llarmêntê iniruido na io6ã dà têi.e A 666 dê 21 dê rúnho dê 1993,
e tu.r aher.góet posl.ÍaoGs. Publiques nà f(mà dà l.r.

lcPL*

l=

i
t

?15